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Besvarelse af spørgsmål nr. 1183 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1183 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 17. august 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Mette Thiesen (DF). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 1183 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen »18-årig blev overfaldet af 

en gruppe personer«, sn.dk, den 16. august 2023, herunder sæt-

ningen: »På Sorgenfri Torv blev en 18-årig mand tirsdag aften 

overfaldet af en gruppe ukendte personer. Det skriver Nordsjæl-

lands Politi i døgnrapporten«, og vil ministeren på baggrund 

heraf redegøre for sagen, herunder for om der er rejst sigtelser, 

indhentet videoovervågning eller lignende, samt for hvorfor der 

ikke er angivet noget signalement af gerningsmændene i politi-

ets døgnrapport?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Nordsjællands Politi.  

 

Nordsjællands Politi har oplyst, at ovennævnte forhold blev an-

meldt til politikredsen den 15. august 2023 ca. kl. 19.45. Det 

fremgår af sagen, at forurettede blev opsøgt af en gruppe 

ukendte personer, hvoraf den ene person tildelte forurettede et 

spark i brystet, således at forurettede bankede sit hoved mod en 

betonvæg. Sagen er fortsat under efterforskning. 

 

Nordsjællands Politi har endvidere oplyst, at der på nuværende 

tidspunkt er foretaget indledende afhøringer, og at videoover-

vågning fra gerningsstedet er indhentet og gennemgået.  

 

Nordsjællands Politi har afslutningsvist oplyst, at der på tids-

punktet for udsendelse af døgnrapporten ikke med tilstrækkelig 

sikkerhed kunne fastlægges signalementet af gerningspersonen, 

men Nordsjællands Politi har den 17. august 2023 på forespørg-

sel fra mediet ”Retsrapport” videregivet følgende signalement 

af gerningspersonen: ”Mand, 175-180 centimeter høj, 20-22 år, 

kraftig af bygning, iført hættetrøje og sorte bukser.”” 
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